
 

ŠALTINIAI: WWW.GAP.LT/SKRAJUTES
 

KAM VAIKUI REIKALINGAS
AKTYVUS TĖTIS? (III)

 

POVEIKIS JAU PER PIRMUS 5 MĖN.
Tyrėjai pastebėjo, kad geresnius pažintinius (kognityvinius) gebėjimus turi tie vaikai, kurių
tėčiai skiria daugiau laiko žaisdami ir rūpindamiesi jais. Augdami tokie vaikai įgyja ir gersnius
problemų sprendimo įgūdžius, būdami 3 m. – turi aukštensį intelektą. 

 

 

Parengta Europos Sąjungos Teisių, lygybės ir pilietiškumo programos (2014-2020) lėšomis įgyvendinant projektą „Parent: vyriškumo normų
kaita įsitraukiant į aktyvią tėvystę" (Sutarties Nr. 810458). Turinys atspindi tik rengėjų požiūrį. Europos Komisija neatsako ir neprisiima
atsakomybės už šį turinį.

 

 

PROTINGI VAIKAI

 

MOKYKLOJE
Aktyvių tėčių vaikams geriau sekasi mokykloje: jie gauna geresnius pažymius, turi stipresnę
motyvaciją mokytis, labiau vertina išsilavinimą. Viena iš priežasčių gali būti tai, kad tėčiai
paprastai užduoda daugiau klausimų – kas, ką, kur ir kodėl. O vaiko mąstymo įgūdžius – ir
vėlesnę sėkmę gyvenime – skatina aktyvus tėčių įsitraukdami ir į dukros / sūnaus socialines ir
sportines veiklas. 

 

TĖČIO IŠŠŪKIS
Tėčiai dažnai vaikams suteikia galimybę išbandyti naujas, sunkias, atsakomybės
reikalaujančias užduotis. Nepaisant kelių pradinių nesėkmių jas įveikę vaikai įgyja
pasitikėjimo savimi. Nuo jų amžiaus priklauso, kokios tai bus užduotys – ar atnešti žirkles, ar
pereiti gatvę, ar nueiti vienam į mokyklą, o gal su draugais nuekliauti į užsienį. Įveikus
iššūkius atsiranda kontrolės jausmas – aš valdau savo sėkmes ir nesėkmes, užuot jas
priskyręs kitiems žmonėms, įvykiams ar aplinkybėms.


